
  

  

  
 
 
 
 
  

  

PROTOKOLL 
NASJONALT FAGRÅD FOR ARBEIDSVEILEDNING (FABV)  
 
 
Møtedato: Onsdag 4. januar 2023, kl. 12.00 – 15.00. 
Møtested: Digitalt møte, Teams 

 
 

Til stede: Olav Øygard (leder), Linn Maria Kierulf (nestleder), Ingeborg Nordlund, 
Monika Skaalerud, Anne Beate Tjentland, Jon Marius Kobro Hammer, Lars Peder 
Holm.  
 
Thomas Berbom (utvalgssekretær). 
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Godkjenning av innkalling og saksliste  
 
Møtet bes godkjenne innkalling og saksliste. 
 

VEDTAK 
Innkalling og saksliste ble godkjent. 
 
 

Godkjenning av protokoll  
 
Protokoll fra møtet i Fagråd for ABV den 24. oktober 2022 er tidligere sendt ut på  
e-post uten at det har kommet endringsforslag.  
Protokollen anses derfor som godkjent.  
 

VEDTAK 
Protokoll fra møte i Fagråd for ABV den 24. oktober 2022 ble godkjent. 
 
 

 

 

 

Orienteringssaker  
 
Oppnevning av medlemmer til Nasjonalt fagråd for ABV 
Perioden til det sittende Fagråd er fra 2019 – 2022.  
Bispemøtet og KA skal begge oppnevne tre medlemmer til Fagrådet. 
Videre orientering vil bli gitt i møtet.  
  
Fagrådet ledes av biskop Olav Øygard og har for øvrig følgende medlemmer (2019-
2022): 
Ingeborg Nordlund og Linn Maria Kierulf, Monika Halsør oppnevnt av KA. 
Lars Peder Holm, Jon Marius Kobro Hammer og Anne Beate Tjentland oppnevnt av 
BM. 
Sekretær og kontaktperson ved BMs sekretariat er Thomas Berbom. 
 
 

VEDTAK 
Sakene ble tatt til orientering. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



SAKER TIL BEHANDLING 

  
  
 

1/23 Ekvivalering 

 
Nasjonalt fagråd for ABV har, fra ett bispedømme, mottatt søknad om ekvivalering av 
veileder som arbeidsveileder i Den norske kirke. Fagrådet ble på sitt forrige møte 
bedt om å vurdere søknaden med tanke på ekvivalering.  
 
Fagrådet gjorde følgende vedtak i saken:  
 

• Fagråd for ABV har vurdert og drøftet innkommet søknad om ekvivalering av 
veileder som arbeidsveileder i Den norske kirke.  

• Fagrådet oppnevner Inger Jeanette Enger, Monika Halsør og Lars Peder Holm 
som saksansvarlig for å utrede søknaden.  

• Fagrådet innkalles til et ekstraordinært møte når de sakkyndige har behandlet 
søknaden.   
(FABV 9/22) 

 
Arbeidsgruppen som ble nedsatt har nå gått igjennom søknaden og behandlet den. 
De saksansvarlige har gitt følgende uttalelse:  
 

Fagrådet for arbeidsveiledning har mottatt søknad om ekvivalering av en 
søkers utdannelse og praksis, med henblikk på at søkeren kan bli 
arbeidsveileder i Den norske kirke. 
En arbeidsgruppe nedsatt av fagrådet har lest tilsendt søknad med cv og 
oppgaver, og vurdert dette i henhold til «Retningslinjer for alternativ vei til 
godkjenning som ABV-veileder» (vedtatt i Fagråd for ABV 13. oktober 2016). 
 
I retningslinjene heter det blant annet: 
«Punktene under, modellert etter kravene i AVU, vurderes etter skjønn som 
tilfredsstilte eller mangelfulle i hvert enkelt tilfelle. Fagrådet fastsetter hvilke 
krav som eventuelt må tilfredsstilles for at kandidatens skal godkjennes og 
orienterer kandidat og biskop». 
 
Vår vurdering er at de teoretiske kravene er oppfylt.  
 
Praksis 
Under punktet praksis vil vi at søkeren får tildelt en ABV gruppe som søkeren 
veileder, og gis praksisveiledning (normalt 5-10 timer) av godkjent ABV 
veileder. Praksisveilederen vurderer kandidatens egnethet ved 
praksisveiledningens slutt, og gir anbefaling til Fagrådet om godkjenning, 
gjerne i løpet av våren/tidlig høst 2023. 

 
 
 
 
 



VEDTAK 
• En saksansvarlig arbeidsgruppe, nedsatt av Fagråd for ABV, har vurdert og 

drøftet innkommet søknad om ekvivalering av veileder som arbeidsveileder i 
Den norske kirke.  

• Under punktet «praksis», må søkeren få tildelt en ABV gruppe som søkeren 
veileder i minimum 20 timer, og gis praksisveiledning (normalt 5-10 timer) av 
godkjent ABV veileder. Praksisveilederen vurderer kandidatens egnethet ved 
praksisveiledningens slutt, og gir anbefaling til Fagrådet om godkjenning,  

• Vedtaket formidles til det aktuelle Bispedømmet slik at veiledning kan 
igangsettes så snart som mulig. 
(FABV 1/23) 

 
 
 

2/23 Nasjonal deltakerevaluering for ABV  

 
Fagrådet fattet på sitt møte, den 14. juni 2022 vedtak om å gjennomføre en nasjonal 
deltakerevaluering for ABV i løpet av våren 2023 (FABV 4/22). Bakgrunnen for å 
gjennomføre en undersøkelse var for å kartlegge hvilken nytte den enkelte deltaker 
har av ABV, samt hvilken nytte ABV har for Den norske kirke som arbeidsgiver. 
Undersøkelsen kan også benyttes for en faglig videreutvikling av ABV. 
 
Fagrådet nedsatte en arbeidsgruppe bestående av: Ingeborg Nordlund, Lars Erlend 
Kielland, Øyvind Helliesen, Brita Hardeberg og Thomas Berbom (sekretær). 
Arbeidsgruppen har hatt to møter. Møtene har blitt ledet av Ingeborg Nordlund 
(FABV).  
 

Etter at Fagrådet fattet sitt vedtak om deltakerundersøkelse, har Brita Hardeberg 
mottatt Olavstipendet. Brita Hardeberg ønsker å undersøke betydningen av 
arbeidsveiledning (ABV) i Den norske kirke. Hun har fulgt arbeidet med ABV tett 
siden ABV ble etablert som systematisk metode på 1990-tallet. Hun har vært både 
deltaker, arbeidsveileder, leder i PFs fagråd og medlem i styringsgruppa for ABV.  
 
Hardeberg vil finne ut om dagens organisering av ABV er den mest hensiktsmessige 
organiseringen. Hun vil videre se på hvem som får tilbud om ABV og hvem som 
benytter tilbudet. Brita Hardeberg mener ABV kan bidra til gode 
samarbeidsrelasjoner i arbeidet med ny kirkelig organisering og ønsker å undersøke 
på hvilken måte ABV kan implementeres i dette arbeidet. 
 
I sin studie vil Hardeberg gjennomføre en undersøkelse blant ABV deltakere og ABV 
veiledere. Hennes arbeid vil således kunne gi kunnskap om de momenter Fagrådet 
ønsker å belyse gjennom sin deltakerundersøkelse. Hardeberg legger frem sin 
oppgave og sine funn for Bispemøtet i februar 2024.  
 
Det er derfor å anbefale at Hardeberg gjennomfører sitt prosjekt før Fagrådet 
eventuelt gjennomfører sin undersøkelse. Det er også mulig at det kan være fruktbart 
å lese Hardebergs studie før man jobber videre med prosjektering av en ny 
undersøkelse, da hennes funn kan være nødvendig å implementere i videre arbeid.  
 



Dersom Fagrådet ønsker å gjennomføre en undersøkelse på et senere tidspunkt må 
er det nødvendig med en mer tydelig drøfting knyttet til omfanget av en slik 
undersøkelse. Dersom det er ønskelig med en større undersøkelse har dette også en 
økonomisk side som må tas i betraktning og utredes. Eventuelt må det avsettes 
budsjettmidler eller søkes annen økonomisk støtte for gjennomføring.  
 
 

VEDTAK 

• Nasjonalt fagråd for ABV utsetter gjennomføring av nasjonal 

deltakerevaluering av ABV.  

• Fagrådet tar opp igjen samtalen om dette våren 2024.  

• Fagrådet ønsker å invitere Brita Hardeberg til et møte om hennes arbeid for å 

bli orientert om arbeidet, høsten 2023. 

 

 

3/23 Fagdag for ABV 2023 
 

Fagrådet arrangerer hvert annet år Fagdag for ABV, som et nasjonalt tiltak for 
arbeidsveiledere i Den norske kirke. Det er vedtatt at det i 2023 skal arrangeres 
fagdag for ABV den 30. oktober. Bispedømmene er allerede informert om denne 
datoen.  
 
Fagrådet har tidligere bestemt å nedsette en arbeidsgruppe som kan jobbe med 
planlegging og gjennomføring av fagdagen. Det er nødvendig å nedsette denne 
arbeidsgruppen slik at planlegging av fagdagen kan begynnes så snart som mulig.  
 
Fagrådet bes, i plenum, drøfte tematikk for dagen. Det bør også diskuteres om 
fagdagen skal gjennomføres som en fysisk samling, evt. hvor, eller om dette skal 
være en hybrid samling der noe av fellesforelesningene gjennomføres digitalt.  
 
Forrige fagdag ble, på grunn av pandemien, gjennomført som en hybrid samling, der 
noen bispedømmer hadde samlet veilederne på bispekontoret og fulgte forelesninger 
og diskusjoner digitalt. Det var små gruppeoppgaver og samtaler som ble 
gjennomført lokalt. Det ble gitt gode tilbakemeldinger på en slik gjennomføring forrige 
gang.  
 
Ved å gjennomføre Fagdagen som en hybrid samling vil man også redusere 
reiseutgifter og lettere kunne følge Den norske kirkes reisepolitikk. 
 
 

VEDTAK 

• Fagrådet nedsetter en arbeidsgruppe som planlegger Fagdag for ABV 2023. 

Gruppen består av: Monika Skaalerud, Jon Marius Hammer, Lars Peder Holm 

og Thomas Berbom. 

• Arbeidsgruppen jobber med tema og program og legger et forslag frem for 

Fagrådet i neste møte.  



• Gjennomføring av fagdagen vil foregå som en hybrid samling. 

• Tidsramme for samlingen: 10.30 – 14.00. (Det gis mulighet for en lenger dag 

regionalt).  

 

4/23 Revisjon av Nasjonale retningslinjer for ABV 
 

Nasjonalt Fagråd for ABV drøftet på sitt møte i juni 2022 behovet for å revidere de 

nasjonale retningslinjene for ABV. Bakgrunnen for saken er et innspill fra et av 

fagrådets medlemmer som påpekte behovet for revisjon. 

Fagråd for ABV gjorde følgende vedtak:  

Fagråd for ABV vil i løpet av 2023 gjennomgå de nasjonale retningslinjene for 

ABV og evt. foreslå en endring av disse. (FABV 6/22). 

Bispemøtet overtok, sammen med KA, et helhetlig ansvar for arbeidsveiledning 

(ABV) i Den norske kirke høsten 2014. Fram til da hadde Bispemøtet hatt en 

styringsgruppe for arbeidsveilederutdanning, mens fagrådet lå under 

Presteforeningen.  

Nye nasjonale retningslinjer for ABV og nytt mandat for fagrådet for ABV ble vedtatt i 

2014 (BM 30/14). Bispemøtets og KAs vedtak i 2014 slo sammen disse to utvalgene 

til ett nytt fagråd. I vedtaket fra Bispemøtet forutsettes det at retningslinjer og mandat 

skal evalueres etter 2 år. Det ble evaluert og gjort noen endringer i 2016 (BM sak 

03/16), og retningslinjene ble videre revidert høsten 2018.  

Retningslinjene ligger vedlagt sakspapirene. 

Skal det nå gjøres en revisjon av de nasjonale retningslinjer for ABV må nye 

retningslinjer behandles og vedtas av både Bispemøtet og KA. Behovet for endringer 

må derfor være av en slik art at de tilfører retningslinjene innhold som ikke ivaretas 

slik de foreligger i dag.   

Et annet moment til drøftingen er at arbeidet med kirkelig organisering kan komme til 

å legge føringer også for arbeidet med arbeidsveiledning, og det kan i forbindelse 

med dette arbeidet være nødvendig å gjøre revisjoner og endringer av de 

eksisterende retningslinjer for ABV. Arbeidet med kirkelig organisering vil imidlertid 

gå over flere år fremdeles, så dersom det er punkter i Nasjonale retningslinjer for 

ABV som behøver en revisjon nå, bør de behandles av Fagrådet.  

• Nasjonalt fagråd bes samtale om hvilket behov det er for revisjon av 

retningslinjene per i dag.  

• Nasjonalt fagråd bes gå igjennom retningslinjene for å identifisere de punkter der 

det eventuelt er behov for revisjon.  

• Fagrådet må videre vedta hvilken form og arbeidsmetode et revisjonsarbeid skal 

ha. 

• Dersom Fagrådet ønsker å endre de nasjonale retningslinjene er det å anbefale 

at det settes ned en arbeidsgruppe som kan gjøre endringsforslag og presentere 

dem for Fagrådet, før behandling i Bispemøtet og KA. 



 

VEDTAK 

• Nasjonalt fagråd drøftet revisjon av Nasjonale retningslinjer for ABV og gikk 

igjennom retningslinjene. 

• Fagrådet for ABV ser behov for enkelte endringer i retningslinjene. 

• Linn Maria Kierulf og Thomas Berbom utarbeider et forslag til justering av 

Nasjonale retningslinjer og legger diss frem for Fagrådet.  

 

5/23 Møteplan for 2023 
 

Fagrådet har tidligere vedtatt følgende møteplan for 2023, se under. Dersom fagrådet 

ønsker flere møter høsten 2023 bør det settes inn i kalenderen.  

 

14. april 2023, kl. 10.00 – 15.00 

Fysisk møte Kirkens hus 

Kl. 12.00 – 13.00 inviteres bispedømmenes ABV kontakter til et teams-møte.  

Kl. 13.15 – 14.15 inviteres HR sjef i Kirkerådet, Maude Chinhengo Hals til et møte 

med fagrådet.  

 

5. juni 2023, kl. 12.00 – 15.00 

Digitalt møte ved behov 

 

30. oktober 2023  

Fagdag for ABV i Dnk 

 

31. oktober frem til lunsj – digitalt møte med ABV kontakter 

+ Møte med bispedømmenes ABV kontakter.   

 

VEDTAK 
Fagrådet vedtok møteplanen over.  
 

 

6/23 Eventuelt 
Ingen saker ble meldt. 


